https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 26 DE OUTUBRO DE 2021

Quarta-feira, 27 de

Outubro, 2021

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#50

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 231/2021

Processo nº 89395069
Pregão nº 099/2021

ARP nº 209/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: Polar PIX Indústria e Comércio de Produtos Hospitalares
Ltda.
Objeto: Aquisição de campo cirúrgico estéril e mesa de mayo.
Lote 007: CAMPO CIRURGICO INCISIONAL DESCARTAVEL.
Valor Unitário: R$ 55,00 QTDE.: 300
Valor Total: R$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais)
Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial
36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO
TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.
DATA DA ASSINATURA: 26/10/2021

Vila Velha/ES, 26 de outubro de 2021.

Luciana Lopes Pinheiro
Gerente de Compras, Contratos, Convênios e Parcerias

Fundação iNOVA Capixaba

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 230/2021

Processo nº 89395069
Pregão nº 099/2021

ARP nº 208/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: Livecme Indústria e Comércio de Produtos Médicos
Hospitalares Ltda.
Objeto: Aquisição de campo cirúrgico estéril e mesa de mayo.
Lote 006: CAMPO CIRURGICO INCISIONAL DESCARTAVEL.
Valor Unitário: R$ 9,98 QTDE.: 1100
Valor Total: R$ 10.978,00 (dez mil, novecentos e setenta e oito reais)
Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial
36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO
TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.
DATA DA ASSINATURA: 26/10/2021

Vila Velha/ES, 26 de outubro de 2021.

Luciana Lopes Pinheiro
Gerente de Compras, Contratos, Convênios e Parcerias

Fundação iNOVA Capixaba

AVISO DE CONSULTA PÚBLICA

Consulta Pública n.º 003/2021

A Fundação iNOVA Capixaba, nos termos do processo 2021-5Q6K3,
torna público que realizará, no período de 29/10/2021 à 16/11/2021,
Consulta Pública visando apresentar o Termo de Referência para
“CONTRATAÇÃO DE LICENÇA DE USO DE SISTEMA INTEGRADO DE
GESTÃO DE ENGENHARIA CLÍNICA E INFRAESTRUTURA HOSPITALAR
COM INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL NA MODALIDADE DE SOFTWARE
COMO SERVIÇO (SAAS), SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO E SERVIÇOS DE
SUPORTE TÉCNICO E MANUTENÇÃO”.

O Termo de Referência estará disponível no período acima, no site
www.inovacapixaba.es.gov.br, podendo ser acessado através do
link: Consultas Públicas > Consulta Pública nº 003/2021 -
https://inovacapixaba.es.gov.br/consultaspublicas.

Durante este período, os interessados poderão apresentar
comentários, sugestões e responder às perguntas, que deverão ser
encaminhados com a identificação do autor (nome, empresa,
endereço, e-mail, telefone), exclusivamente para o endereço
eletrônico: compras@inovacapixaba.es.gov.br.

Após o período acima, a Fundação iNOVA Capixaba avaliará e
disponibilizara a resposta através do mesmo link: Consultas

Públicas > Consulta Pública nº 003/2021 -
https://inovacapixaba.es.gov.br/consultaspublicas.

Vila Velha/ES, 26 de outubro de 2021

Alzinete Cunha
Gerente de Infraestrutura e Manutenção

Fundação iNOVA Capixaba

Renzo Zerman
Gerente de Tecnologia da Informação e Comunicação

Fundação iNOVA Capixaba

AVISO DE CONSULTA PÚBLICA

Consulta Pública n.º 004/2021

A Fundação iNOVA Capixaba, nos termos do processo 2021-5Q6K3,
torna público que realizará, no período de 29/10/2021 à 16/11/2021,
Consulta Pública visando apresentar o Termo de Referência para
CONTRATAÇÃO DE LICENÇA DE USO DE “SISTEMA DE GESTÃO DE
RECURSOS HUMANOS”, NA MODALIDADE DE SOFTWARE COMO

SERVIÇO (SAAS), SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO E SERVIÇOS DE
SUPORTE TÉCNICO E MANUTENÇÃO.

O Termo de Referência estará disponível no período acima, no site
www.inovacapixaba.es.gov.br, podendo ser acessado através do
link: Consultas Públicas > Consulta Pública nº 004/2021 -
https://inovacapixaba.es.gov.br/consultaspublicas.

Durante este período, os interessados poderão apresentar
comentários, sugestões e responder às perguntas, que deverão ser
encaminhados com a identificação do autor (nome, empresa,
endereço, e-mail, telefone), exclusivamente para o endereço
eletrônico: compras@inovacapixaba.es.gov.br.

Após o período acima, a Fundação iNOVA Capixaba avaliará e
disponibilizara a resposta através do mesmo link: Consultas
Públicas > Consulta Pública nº 004/2021 -
https://inovacapixaba.es.gov.br/consultaspublicas.

Vila Velha/ES, 26 de outubro de 2021

Nilson da Silva
Gerente de Gente e Gestão
Fundação iNOVA Capixaba

Renzo Zerman

Gerente de Tecnologia da Informação e Comunicação
Fundação iNOVA Capixaba

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 206/2021

Processo nº 89335619
Pregão nº 046/2021

ARP nº 084/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: Mônaco Distribuidora de Medicamentos Ltda EPP
Objeto: Aquisição de seringa descartável.
Lote 001: SERINGA DESCARTÁVEL PARA INSULINA; 1 ML /100UI.
Valor Unitário: R$ 0,28 QTDE.: 12.500
Valor Total: R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais)
Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial
36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO
TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.
DATA DA ASSINATURA: 26/10/2021

Vila Velha/ES, 26 de outubro de 2021.

Luciana Lopes Pinheiro
Gerente de Compras, Contratos, Convênios e Parcerias

Fundação iNOVA Capixaba

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 207/2021

Processo nº 89335716
Pregão nº 044/2021

ARP nº 085/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: Mônaco Distribuidora de Medicamentos Ltda
Objeto: Aquisição de luva estéril e vinil.
Lote 002: LUVA CIRURGICA; TAMANHO: NÚMERO 7,0.
Valor Unitário: R$ 1,5600 QTDE.: 4800
Valor Total: R$ 7.488,00 (sete mil quatrocentos e oitenta e oito reais)
Lote 004: LUVA CIRURGICA; TAMANHO: NÚMERO 8,0.
Valor Unitário: R$ 1,5700 QTDE.: 4500
Valor Total: R$ 7.065,00 (sete mil sessenta e cinco reais)
Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial
36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO
TAVARES PEREIRA – HEC iNOVA CAPIXABA.
DATA DA ASSINATURA: 26/10/2021

Vila Velha/ES, 26 de outubro de 2021.

Luciana Lopes Pinheiro
Gerente de Compras, Contratos, Convênios e Parcerias

Fundação iNOVA Capixaba

RATIFICAÇÃO – DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 89761421
Cotação Eletrônica nº 1345/2021

A Fundação iNOVA Capixaba, em atendimento ao que determina o
art. 26, caput, c/c o art. 61, parágrafo único, da Lei 8.666/93, e
tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, torna
público que ratificou a aquisição direta, por meio de inexigibilidade,
com base no 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c
com o art. 3º do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA
Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução
CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

Lotes 001 e 004
Contratante: Master Clean Comércio de Produtos Higiênicos
EIRELI – CNPJ nº 34.779.941/0001-97
Valor total: R$ 15.482,00 (quinze mil quatrocentos e oitenta e
dois reais)

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2026.10.2021.pdf
https://inovacapixaba.es.gov.br/consultaspublicas
mailto:compras@inovacapixaba.es.gov.br
https://inovacapixaba.es.gov.br/consultaspublicas
https://inovacapixaba.es.gov.br/consultaspublicas
mailto:compras@inovacapixaba.es.gov.br
https://inovacapixaba.es.gov.br/consultaspublicas

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 26 DE OUTUBRO DE 2021

Quarta-feira, 27 de

Outubro, 2021

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#50

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

Lote 002
Contratante: Paramédica Instrumentos e Produtos Cirúrgicos Ltda
– ME – CNPJ nº 01.346.611/0001-59
Valor total: R$ 25.650,00 (vinte cinco mil seiscentos e cinquenta
reais);

Lote 003
Contratante: Magistral Serviços e Comércio Ltda – CNPJ nº

13.037.586/0001-00
Valor total: R$ 25.714,00 (vinte cinco mil setecentos e quatorze
reais)

Objeto: aquisição de itens diversos de material de higiene e
limpeza, por meio de entrega imediata, para atendimento do
Hospital Estadual Central – HEC.

Dotação Orçamentária: As despesas para contratação dos
serviços correrão à conta do orçamento da Fundação iNOVA
Capixaba para o exercício de 2021, nos termos do Contrato nº
003/2020, referente ao processo nº 88818446.

Vila Velha/ES, 26 de outubro de 2021.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

ERRATA

Na publicação do dia 26 de outubro de 2021, edição #49, referente a
Ordem de Fornecimento nº 258/2021 - processo nº 89394240:

ONDE SE LÊ:
Contratada: SINERGIA FARMACÊUTICA LTDA

LEIA-SE:
Contratada: SERRAMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI ME

Vila Velha/ES, 26 de outubro de 2021.

Luciana Lopes Pinheiro
Gerente de Compras, Contratos, Convênios e Parcerias

Fundação iNOVA Capixaba

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 239/2021

Processo nº 89335570
Pregão nº 060/2021

ARP nº 120/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA

Capixaba.
Contratada: Hospitalares Distribuidora de Medicamentos e Correlatos
Eirelli.
Objeto: Aquisição de caixa perfurocortante.
Lote 001: CAIXA PARA PERFUROCORTANTE; 3L.
Valor Unitário: R$ 61,30 QTDE.: 59
Valor Total: R$ 3.616,70 (três mil seiscentos e dezesseis reais e
setenta centavos)
Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial
36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO
TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.
DATA DA ASSINATURA: 26/10/2021

Vila Velha/ES, 26 de outubro de 2021.

Luciana Lopes Pinheiro
Gerente de Compras, Contratos, Convênios e Parcerias

Fundação iNOVA Capixaba

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 267/2021

Processo nº 89275730
Pregão nº 015/2021

ARP nº 052/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: Sinergia Farmacêutica Ltda.
Objeto: Aquisição de antipsicóticos.
Lote 008: RISPERIDONA 1MG.
Valor Unitário: R$ 0,1200 QTDE.: 2000
Valor Total: R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais)
Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial
36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO
TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.
DATA DA ASSINATURA: 26/10/2021

Vila Velha/ES, 26 de outubro de 2021.

Luciana Lopes Pinheiro
Gerente de Compras, Contratos, Convênios e Parcerias

Fundação iNOVA Capixaba

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 269/2021

Processo nº 89266250
Pregão nº 016/2021

ARP nº 015/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: Sinergia Farmacêutica Ltda
Objeto: Aquisição de antifúngicos e antivirais.
Lote 008: ACICLOVIR 250 MG.
Valor Unitário: R$ 13,5680 QTDE.: 320
Valor Total: R$ 4.341,76 (quatro mil, trezentos e quarenta e um reais
e setenta e seis centavos)
Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial
36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO
TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.
DATA DA ASSINATURA: 26/10/2021

Vila Velha/ES, 26 de outubro de 2021.

Luciana Lopes Pinheiro
Gerente de Compras, Contratos, Convênios e Parcerias

Fundação iNOVA Capixaba

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 266/2021

Processo nº 89275730
Pregão nº 015/2021

ARP nº 051/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: Hospitalares Distribuidora de Medicamentos e Correlatos
Eirelli.
Objeto: Aquisição de antipsicóticos.
Lote 001: CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 25MG.
Valor Unitário: R$ 0,22 QTDE.: 388
Valor Total: R$ 85,36 (oitenta e cinco reais e trinta e seis centavos)
Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial
36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO
TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.
DATA DA ASSINATURA: 26/10/2021

Vila Velha/ES, 26 de outubro de 2021.

Luciana Lopes Pinheiro
Gerente de Compras, Contratos, Convênios e Parcerias

Fundação iNOVA Capixaba

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 89800699
Cotação Eletrônica nº 1507/2021

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93, c/c com o art. 3º do
Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no
DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos
termos abaixo:

Lotes 002 e 009
Contratante: Dayanne R. de F. Barbosa Comercial Farmacêutico –
CNPJ nº 15.195.543/0001-8
Valor total: R$ 5.326,00 (cinco mil trezentos e vinte seis reais)

Lotes 004 e 013
Contratante: Monaco Distribuidora de Medicamentos Ltda – CNPJ nº
29.010.039/0001-71
Valor total: R$ 8.703,00 (oito mil setecentos e três reais)

Objeto: aquisição de medicamentos diversos, por meio de entrega
imediata, para atendimento do Hospital Estadual Central – HEC.

Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial

36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL – HEC
INOVA CAPIXABA.

Vila Velha/ES, 26 de outubro de 2021.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 257/2021

Processo nº 89266293
Pregão nº 037/2021

ARP nº 038/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde   – iNOVA
Capixaba.
Contratada: BAXTER HOSPITALAR LTDA
Objeto: Aquisição de eletrólitos.
Lote 012: MEDICAMENTOS CONTROLADOS DE USO HUMANO.
Valor Unitário: R$ 3,60 QTDE.: 1504

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2026.10.2021.pdf

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 26 DE OUTUBRO DE 2021

Quarta-feira, 27 de

Outubro, 2021

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#50

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

Valor Total: R$ 5.414,40 (cinco mil e quatrocentos e quatorze reais e
quarenta centavos)
Lote 013: MEDICAMENTOS CONTROLADOS DE USO HUMANO.
Valor Unitário: R$ 2,40 QTDE.: 8700
Valor Total: R$ 20. 880,00 (vinte mil e oitocentos e oitenta reais)
Lote 014: MEDICAMENTOS CONTROLADOS DE USO HUMANO.
Valor Unitário: R$ 2,20 QTDE.: 4200
Valor Total: R$ 9.240,00 (nove mil e duzentos e quarenta reais)

Lote 015: MEDICAMENTOS CONTROLADOS DE USO HUMANO.
Valor Unitário: R$ 1,70 QTDE.: 13860
Valor Total: R$ 23.562,00 (vinte e três mil e quinhentos e sessenta e
dois reais)
Lote 019: MEDICAMENTOS CONTROLADOS DE USO HUMANO.
Valor Unitário: R$ 2,40 QTDE.: 3030
Valor Total: R$ 7.272,00 (sete mil e duzentos e setenta e dois reais)
Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial
36.901.264/0002-44 –
HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL – HEC INOVA CAPIXABA.
DATA DA ASSINATURA: 26/10/2021

Vila Velha/ES, 26 de outubro de 2021.

Luciana Lopes Pinheiro
Gerente de Compras, Contratos, Convênios e Parcerias.

Fundação iNOVA Capixaba

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 265/2021

Processo nº 89275799
Pregão nº 026/2021

ARP nº 054/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: Hospitalares Distribuidora de Medicamentos e Correlatos
Eirelli.
Objeto: Aquisição de suspensão e Pomadas.
Lote 01: NISTATINA 100.000UL/G OXIDO DE ZINCO 200MG/G.
Valor Unitário: R$ 7,44 QTDE.: 32
Valor Total: R$ 238,08 (duzentos e trinta e oito reais e oito centavos)
Lote 10: CLOTRIMAZOL 10MG/G.
Valor Unitário: R$ 4,8100 QTDE.: 200
Valor Total: R$ 962,00 (novecentos e sessenta e dois reais)
Lote 18: SIMETICONA 75MG/ML FR 10ML.
Valor Unitário: R$ 1,1200 QTDE.: 620
Valor Total: R$ 694,40 (seiscentos e noventa e quatro reais e quarenta
centavos)
Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial
36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO
TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.
DATA DA ASSINATURA: 26/10/2021

Vila Velha/ES, 26 de outubro de 2021.

Luciana Lopes Pinheiro
Gerente de Compras, Contratos, Convênios e Parcerias

Fundação iNOVA Capixaba

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 278/2021

Processo nº 89335546
Pregão nº 065/2021

ARP nº 117/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: Mônaco Distribuidora de Medicamentos Ltda EPP
Objeto: Aquisição de malha tubular.
Lote 04: MALHA TUBULAR ORTOPEDICA; LARGURA 0,10 CM X 25 CM.
Valor Unitário: R$ 12,6800 QTDE.: 80
Valor Total: R$ 1.014,40 (Hum mil, quatorze reais e quarenta
centavos)
Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial
36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO
TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.
DATA DA ASSINATURA: 26/10/2021

Vila Velha/ES, 26 de outubro de 2021.

Luciana Lopes Pinheiro
Gerente de Compras, contratos, convênios e parcerias

Fundação iNOVA Capixaba

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 240/2021

Processo nº 89335961
Pregão nº 054/2021

ARP nº 114/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: Serramed Produtos Farmacêuticos Ltda
Objeto: Aquisição de sonda foley.
Lote 013: SONDA DE BORRACHA TIPO FOLEY Nº 22.
Valor Unitário: R$ 4,99 QTDE.: 14
Valor Total: R$ 69,86 (sessenta e nove reais e oitenta e seis centavos)
Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial
36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO
TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.
DATA DA ASSINATURA: 26/10/2021

Vila Velha/ES, 26 de outubro de 2021.

Luciana Lopes Pinheiro

Gerente de Compras, Contratos, Convênios e Parcerias
Fundação iNOVA Capixaba

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2026.10.2021.pdf